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Demontaż azbestu na własną rękę, z pominięciem uprawnionego do tego podmiotu, jest zabroniony. Zajmuje się tym 
wyłącznie wyspecjalizowana firma, która musi uzyskać szereg zgód. Nie można też zapomnieć o przeszkoleniu pracowników, 
kierujących lub nadzorujących prace przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów z azbestu.

Prace polegające na demontażu może dokonać tylko specjalistyczna firma, która posiada uprawnienia, odpowiedni sprzęt 
i przeszkolonych pracowników oraz posiada stosowne zgody. Wykonawca prac polegających na zabezpieczeniu lub usunięciu 
wyrobów zawierających azbest z miejsca, obiektu, urządzenia budowlanego lub instalacji przemysłowej, a także z terenu prac 
obowiązany jest do zgłoszenia zamiaru przeprowadzenia tych prac właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwe-
mu okręgowemu inspektorowi pracy oraz właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie co najmniej 7 dni 
przed rozpoczęciem prac.

 
Informujemy, że został uruchomiony numer bezpośredni w sprawie odpadów komunalnych 

(pokój nr 12 Urząd Gminy Strawczyn) tel. 41 30-67-015.

Drodzy Mieszkańcy, w związku z pojawiającymi się informacjami dotyczącymi wizyt w Państwa domach przedstawicieli firm, 
które rzekomo na zlecenie Urzędu Gminy Strawczyn mają wykonywać audyty (świadectwa) energetyczne budynków, infor-
mujemy, że Gmina Strawczyn nie zlecała żadnemu podmiotowi zewnętrznemu, ani też żadnej osobie fizycznej - wykonywania 
audytów (świadectw) w budynkach mieszkalnych na terenie naszej gminy.

Nie jest również autorem zawiadomień pozostawianych w Państwa skrzynkach pocztowych.
 Jednocześnie informujemy, że wszystkie oficjalne pisma urzędowe wysyłane są na drukach firmowych, posiadają 

pieczęcie urzędowe oraz podpisane są przez władze gminy lub osoby upoważnione.

Szanowni Mieszkańcy.

Oddajemy w Państwa ręce ko-
lejny numer samorządowej gazety 

„Ziemia Strawczyńska”. Przeczyta-
cie Państwo w nim między innymi 
o milionowych inwestycjach, jakie 
są realizowane na terenie naszej 
gminy. To między innymi budowa 
żłobka i przedszkola w Promniku, 
która już dobiega końca, budowa 
żłobka i przedszkola w Oblęgorku, 
która niebawem się zacznie, budo-
wa centrum opiekuńczo-lecznicze-
go w Oblęgorku, a także rewitali-
zacja Strawczyna, w ramach której 
wybudujemy między innymi cało-
roczne lodowisko. Będzie to jedyne 
takie lodowisko w regionie. Koszt 
wszystkich tych inwestycji łącznie 
opiewa na kwotę ponad 22,6 mln 
złotych, z czego znaczną część po-
kryje pozyskane dofinansowanie 
zewnętrzne. Wszystkie te inwe-
stycje są inwestycjami niezwykle 
ważnymi społecznie. Zachęcam 

Informacja dotycząca demontażu wyrobów azbestowych

UWAGA: Gmina Strawczyn nie zleciła wykonywania audytów 
ani świadectw energetycznych w obiektach mieszkalnych!

Informacja

do zapoznania się ze szczegółami.
Pragnę też poinformować, że 

gmina Strawczyn jako jedna z trzy-
nastu gmin w województwie przy-
stąpiła do programu „Społeczna 
Inicjatywa Mieszkanio-
wa, Krajowy Zasób 
N i e r u c h o m o ś c i 
Świętokrzyski”. Ce-
lem projektu jest 
budowa mieszkań 
p o d  w y n a j e m 
z możliwością wy-
kupu. Rolą nasze-
go samorządu bę-
dzie przekazanie 
działki 

pod inwestycję. Uznaliśmy, że war-
to podjąć takie w yzwanie i  t ym 
samym dać szansę na budowę 
mieszkań dla osób, które marzą 
o własnym lokum, a nie mają zdol-
ności kredytowej do budowy wła-
snego domu, czy zakupu mieszka-

nia, ale jednocześnie mają zbyt 
w ysoki  dochód, aby mogł y 
ubiegać się o lokal komunalny.

W tym numerze przybliża-
my również szereg inwestycji 
realizowanych na terenie na-
szej gminy, a także pokazuje-
my relacje z licznych wydarzeń. 
Zapraszam serdecznie do lek-

tury.

Wójt Gminy 
Strawczyn

Tadeusz 
Tkaczyk
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Gmina Strawczyn wśród samorządów, które chcą 
wspomóc budowę mieszkań pod wynajem

5 kwietnia w Łagowie zostały podpisane umowy z przedstawicielami tych samorządów, które weszły 
do spółki „Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, Krajowy Zasób Nieruchomości Świętokrzyski”. Trzyna-
ście gmin weźmie udział w projekcie, którego celem jest budowa mieszkań pod wynajem z możliwością 
wykupu. Ich rolą będzie przekazanie działek pod inwestycję.

Program ma być finansowany z bu-
dżetu państwa, gminy zaś, które 

do niego dołączyły przekażą działki 
pod budowę mieszkań. – Widzimy 
w tym programie szansę dla tych 
rodzin, które nie mają zdolności kre-
dytowej do budowy własnego domu, 
czy zakupu mieszkania, ale jednocze-
śnie mają zbyt wysoki dochód, aby 
mogły ubiegać się o lokal komunal-
ny. Program zakłada długotermino-
wy najem mieszkania, z możliwością 
późniejszego wykupu. Rolą gminy bę-
dzie przekazanie działki pod inwesty-
cję. Uznaliśmy, że warto podjąć takie 
wyzwanie i tym samym dać szansę 
na budowę mieszkań dla osób, które 
marzą o własnym lokum – mówi Ta-
deusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Gminy przekażą więc jedynie grun-
ty pod budowę mieszkań. Ich najem-
cy będą opłacali comiesięczny czynsz, 
który pokryje kredyt zaciągnięty na 
część inwestycji przez Społeczną Ini-
cjatywę Mieszkaniową. Po upływie 
piętnastu lat najemcy będą mogli 
wykupić mieszkanie na własność. 
W ciągu kilku lat na terenie gmin, któ-
re przystąpiły do programu ma po-
wstać w sumie ponad tysiąc miesz-
kań.

Do programu przystąpiło trzyna-
ście gmin z województwa świętokrzy-
skiego: Bałtów, Bieliny, Bodzentyn, 
Bogoria, Daleszyce, Górno, Łagów, 
Opatów, Ożarów, Pierzchnica, Ra-
ków, Strawczyn i Zawichost. Inicjato-

rem i pomysłodawcą utworzenia tej 
społecznej inicjatywy mieszkaniowej 
jest poseł Michał Cieślak. – Program 
jest finansowany w całości z budżetu 
państwa, samorząd przeznacza je-
dynie teren pod zabudowę, którym 
dysponuje. W całej Polsce już 800 
gmin przystąpiło do tego programu 
i zamierzają wybudować ponad 60 
tysięcy mieszkań. Jest jeszcze czas, 
aby gminy, które nie przyłączyły się 
do programu podjęły decyzję – mówi 
poseł Michał Cieślak.

Obecna na spotkaniu poseł Aga-
ta Wojtyszek podkreślała, że ta ini-
cjatywa ważna jest szczególnie dla 
młodych małżeństw, które nie mają 

zdolności kredytowej. – Cieszę się, że 
taka inicjatywa powstała i dziś umo-
wa została podpisana. Teraz będzie 
trzeba poczekać na wyłonienie wy-
konawców i już niebawem rozpoczną 
się pierwsze budowy – mówi poseł 
Agata Wojtyszek.

Budowy mieszkań mają być reali-
zowane przy udziale Krajowego Zaso-
bu Nieruchomości reprezentującego 
Skarb Państwa. Środki zaś będą po-
chodzić między innymi z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.

Agnieszka Olech
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Cztery bardzo duże inwestycje w gminie Strawczyn 
w trakcie realizacji. Samorząd pozyskał miliony 
złotych na ich wykonanie

Na różnych etapach realizacji są obecnie aż cztery wielomilionowe inwestycje w gminie Strawczyn. 
Mowa o budowie kompleksu żłobkowo-przedszkolnego w Promniku, nowego żłobka z przedszkolem 
w Oblęgorku, Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Oblęgorku, a także całorocznego lodowiska wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy zalewie w Strawczynie. Tak wielu, tak ogromnych inwestycji jeszcze 
tu nie było. Ich łączna wartość to 22,6 mln złotych!

Samorząd gminy Strawczyn nie 
zwalnia tempa w pozyskiwaniu 

dofinansowań zewnętrznych i reali-
zacji zadań o wielomilionowych war-
tościach. – Staramy się wychodzić 
naprzeciw oczekiwaniom i potrze-
bom różnych grup społecznych gmi-
ny Strawczyn. Młode rodziny czekają 
na nowoczesne żłobki i przedszko-
la, bliscy osób niepełnosprawnych 
na wsparcie przy opiece nad nimi, 
a młodzież i dzieci chcą mieć tu atrak-
cyjne miejsca do uprawiania sportu, 
rekreacji i wypoczynku. Potrzeb jak 
widać jest mnóstwo i dotyczą one 
zupełnie innych obszarów. Robimy 
wszystko, aby celnie na nie odpo-
wiadać poprzez realizację kolejnych, 
ważnych dla mieszkańców inwestycji. 
Obecnie prowadzimy aż cztery duże 
zadania. Powstają dwa kompleksy 
żłobkowo-przedszkolne, miejsce po-
bytu dziennego i zamieszkania cało-
dobowego dla osób niepełnospraw-
nych, a także całoroczne lodowisko 
wraz zagospodarowaniem terenu 
nad miejscowym zalewem, gdzie 
powstanie także park linowy i wiele 
innych atrakcji. Są to inwestycje, na 
które mieszkańcy czekają. Pozyska-
liśmy na nie bardzo duże dofinanso-

wania zewnętrzne, co pozwoliło na 
stawianie kolejnych, można powie-
dzieć milowych kroków w stronę dy-
namicznego rozwoju gminy – mówi 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Straw-
czyn.

Powstają przedszkola i żłobki
W Promniku trwają ostatnie prace 

wykończeniowe przy budowie kom-
pleksu żłobkowo-przedszkolnego. 
Wartość inwestycji to 5 milionów 450 
tysięcy złotych. Na parterze znajdą 
się dwa oddziały przedszkola z sani-
tariatami oraz jeden oddział żłobka 
z sypialnią. Ponadto w planach zo-
stały ujęte: kuchnia, magazyny, zmy-
walnia, pomieszczenie mycia wózków, 
wydawalnia posiłków, jadalnia przed-
szkola, wózkownie, aneks kuchenny, 
szatnie dla dzieci oraz personelu, po-
koje socjalne, toalety dla personelu, 
toaleta z przewijakiem, pokój matki 
karmiącej, pomieszczenie gospodar-
cze, pokój intendenta, toaleta dla 
dzieci z dostępem z zewnątrz budyn-
ku, pomieszczenie porządkowe i na 
odpadki, kotłownia oraz skład opału. 
Na piętrze budynku zaplanowano 
dwie sale świetlicowe, salę ćwiczeń, 
magazyn sprzętu sportowego, po-

mieszczenie gospodarcze, oddział 
przedszkola, toalety, w tym także 
dla osób niepełnosprawnych, archi-
wum, administrację, pokój dyrektora, 
pomieszczenie magazynowe, pokój 
pielęgniarki, pomieszczenie biurowe, 
toaletę personelu, pokój socjalny, 
szatnię, sanitariaty dla dzieci oraz po-
mieszczenie porządkowe. Budynek 
zostanie wyposażony w fotowoltaikę.

Teren wokół obiektu zostanie upo-
rządkowany i odpowiednio zagospo-
darowano. Powstanie tu wewnętrz-
ny układ komunikacyjny dla ruchu 
pieszego i kołowego, w tym parkingi 
na 17 aut wraz z miejscem postojo-
wym dla osób niepełnosprawnych. 
Do dyspozycji dzieci będzie nowo-
czesny plac zabaw. Nie zabraknie też 
elementów małej architektury, jak: 
stojaki na rowery, ławki i kosze na 
śmieci. Wykonane zostaną również 
nasadzenia zieleni. Budynek już nie-
bawem przejdzie odbiór techniczny, 
a niedługo po nim zostanie oddany 
do użytku. Przewidziano 80 miejsc 
w przedszkolu i 20 w żłobku. Wójt Ta-
deusz Tkaczyk zaznacza, że rozwiąże 
to problem wielu rodziców,

Kolejną dużą inwestycją w tym za-
kresie będzie budowa żłobka i przed-
szkola w Oblęgorku o wartości blisko 
9 milionów złotych, z czego dofinan-
sowanie zewnętrzne wyniesie prawie 
8 milionów złotych. Prace budowlane 
ruszą już niebawem. Utworzone bę-
dzie tu 140 miejsc. W żłobku opiekę 
otrzyma 20 maluchów, a w przed-
szkolu 120 dzieci, które będą uczęsz-
czały do pięciu oddziałów. Budynek 
będzie dwukondygnacyjny, bardzo 
nowoczesny, funkcjonalny i w pełni 
przystosowany do potrzeb najmłod-
szych mieszkańców gminy Strawczyn. 
Planowana powierzchnia to ponad 
1450 m2. Powstaną tu: sale do leża-
kowania, zaplecza sanitarne, pokoje 
socjalne, sale zabaw, pomieszczenia 
biurowe, pokój terapeutyczny, pokój 
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pielęgniarki, pokoje nauczycielskie, 
pomieszczenia techniczne, kuchnia 
z pełnym zapleczem kuchenno-ma-
gazynowym obsługiwanym osobnym 
wejściem, a także pomieszczenia 
szatniowe. Do komunikacji i ewaku-
acji wewnątrz budynku będą służyć 
dwie klatki schodowe oraz winda 
przystosowana do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Obiekt zostanie 
wyposażony w system odnawialnych 
źródeł energii, w tym w instalację 
fotowoltaiczną oraz pompę ciepła. 
Inwestycja ma być zakończona do 
sierpnia 2024 roku.

Będzie budowa domu opieki 
dla osób niepełnosprawnych

Samorząd gminy Strawczyn podpi-
sał też umowę z wykonawcą zadania 
budowy Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego dla osób dorosłych z niepeł-
nosprawnościami. Z oferowanych 
form opieki skorzysta 20 osób, w tym 
10 osób w ramach pobytu dziennego 
oraz 10 osób w ramach usług za-
mieszkiwania całodobowego. Inwe-
stycja będzie kosztować blisko 4,5 
miliona złotych, z czego 3,2 miliona 
złotych pokryje pozyskane przez wła-
dze gminy rządowe dofinansowanie. 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
powstanie w Oblęgorku. Będzie to 
budynek parterowy o powierzchni 
blisko 500 metrów kwadratowych. 
Dla osób korzystających z pobytu ca-
łodobowego projektuje się 10 pokoi 
z łazienkami. Każdy z nich wyposażo-
ny zostanie w przycisk przyzywowy, 
zlokalizowany przy łóżku i w łazience. 
W obiekcie powstanie świetlica i stre-
fa relaksu, która wyposażona będzie 
między innymi w fotele, sprzęt RTV, 

a nawet w leżako-fotele oraz fotel re-
laksująco-masujący. Wszystkie toa-
lety będą przystosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Poza tym, 
będzie tu także jadalnia i sala do róż-
nego rodzaju zajęć oraz rehabilitacji, 
która zostanie wyposażona w sprzęt 
do ćwiczeń i rehabilitacji Przy głów-
nym wejściu do budynku wydzielona 
będzie dyżurka dla opiekuna socjal-
nego. Pomieszczenie wyposażone 
będzie w terminal systemu przyzy-
wowego odbierającego sygnał ze 
wszystkich pomieszczeń Centrum. 
Osobom korzystającym z usług po-
bytu dziennego i całodobowego za-
pewnione będzie wyżywienie. Pro-
jektuje się także aneks kuchenny do 
odbioru, przygotowania i formowa-
nia posiłków wraz ze zmywalnią i po-
mieszczeniem na odpadki. Dodatko-
wo będzie tu także pokój personelu, 
biuro, toaleta ogólna, magazyn czy-
stej i brudnej pościeli, pomieszczenia 
porządkowo-techniczne i kotłownia. 
Zatrudnienie znajdzie tu dziewiętna-
ście osób, w tym opiekunowie na dy-
żurze dziennym i nocnym, asystenci 
osób niepełnosprawnych dla osób 
o specjalnych potrzebach, pracow-
nicy kuchni, sprzątaczka i kierownik 
Centrum. Obecnie trwa projektowa-
nie obiektu, a prace budowlane mają 
zakończyć się w październiku 2024 
roku.

Zalew w Strawczynie 
zyska nowy blask

Gmina Strawczyn mocno stawia 
na rozwój zaplecza do uprawiania 
sportu, rekreacji i turystyki na tym 
terenie. Trwa właśnie zagospoda-
row y wanie terenu przy zalewie 

w Strawczynie. Zadanie prowadzone 
jest w ramach rewitalizacji miejsco-
wości Strawczyn, a jego koszt to nie-
co ponad 3,6 mln złotych, przy czym 
dużą część tej kwoty pokryje dofi-
nansowanie zewnętrze. Inwestycja 
ma bardzo szeroki zakres i powsta-
nie tu mnóstwo atrakcji. Prawdziwym 
hitem będzie całoroczne lodowisko. 
Nad nim znajdzie się specjalna wiata, 
jako obiekt o charakterze otwartej 
altany, wkomponowanej w otacza-
jącą zieleń. Nieopodal stanie konte-
ner biurowy z zapleczem sanitarnym 
dla obsługi oraz z wyposażeniem. 
W przyszłości zostanie on zastąpio-
ny stałym budynkiem. Powstanie 
tu także wiele innych atrakcji. Jedną 
z nich będzie park linowy zbudowa-
ny z 13 drewnianych słupów o wy-
sokości 10 metrów, z dwunastoma 
przeszkodami o różnych stopniach 
trudności. Miłośnicy innych aktyw-
ności otrzymają do swojej dyspo-
zycji boisko do siatkówki, labirynt 
oraz plac do gry w szachy terenowe. 
W planach jest także budowa siłowni 
plenerowej. Dzieci zaś będą mogły 
bawić się na nowoczesnym placu za-
baw o bezpiecznej nawierzchni. Uzu-
pełnieniem infrastruktury, która tu 
powstanie będzie: budka ratownika 
WOPR, drewniane przebieralnie dla 
korzystających z plaży, punkty prze-
ciwpożarowe, ławki, stojaki na rowe-
ry i kosze na śmieci. Wybudowane 
zostaną też utwardzone ciągi pie-
szo-jezdne i piesze. Cały obiekt bę-
dzie oświetlony przez autonomiczne, 
energooszczędne latarnie wyposa-
żone w ogniwa fotowoltaiczne. Prace 
budowlane mają zakończyć się jesz-
cze w tym roku.
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Ulica Wolna w Promniku uroczyście otwarta po 
przebudowie

Dobra współpraca dwóch samorządów, powiatu kieleckiego oraz gminy Strawczyn przyniosła wymierne efek-
ty. Wspólnie zrealizowane zadanie przebudowy ulicy Wolnej w Promniku właśnie zostało oficjalnie zakończone, 
a droga oddana do użytku mieszkańców i podróżnych.

Ulica Wolna w Promniku w wyniku 
przeprowadzonych prac budow-

lanych zyskała szeroki chodnik, nową 
nawierzchnię, odwodnienie i zjazdy do 
posesji. Pojawiła się tu też zatoka auto-
busowa. Wykonawcą zadania była firma 
Albud Sp. z o.o., która wyceniła swoją 

pracę na kwotę nieco ponad 563 tysiące 
złotych. Na jego realizację powiat kielec-
ki wspólnie z gminą Strawczyn pozyska-
li 290 tysięcy złotych dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Pozostałe środki, pochodziły z budżetów 
dwóch samorządów, gminy Strawczyn 

w kwocie 96,7 tysiąca złotych i powiatu 
kieleckiego w kwocie blisko 177 tysięcy 
złotych. – Cieszę się z tak dobrej współ-
pracy z samorządem powiatu, który 
jest zarządcą tej drogi. Dzięki dobremu 
montażowi finansowemu udało się ją 
przebudować, co jest niezwykle ważne 
dla mieszkańców. Przed modernizacją 
nie było tu chodnika, a jedynie pobocze 
z kruszywa, a więc piesi poruszali się 
w bezpośrednim sąsiedztwie przejeż-
dżających samochodów. Stwarzało to 
niebezpieczeństwo dla wszystkich użyt-
kowników drogi. Dziś mamy tu piękny, 
szeroki i bezpieczny chodnik – powiedział 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. 

– Nowa nawierzchnia, chodnik i oznako-
wanie zdecydowanie podniosą bezpie-
czeństwo na tym odcinku drogi – za-
znacza zastępca wójta gminy Strawczyn, 
Karol Picheta.

Starosta kielecki Mirosław Gębski pod-
kreślał, że ulica Wolna jest bardzo waż-
na komunikacyjnie, ponieważ natężenie 
ruchu jest tu duże. – Z tej drogi korzysta 
wielu kierowców, choć nie jest to długi 
odcinek. Teraz będzie tu bezpieczniej 

– mówił starosta Mirosław Gębski.
Członek zarządu powiatu kieleckiego 

Cezary Majcher poinformował, że była 
to już kolejna inwestycja dotycząca mo-
dernizacji dróg powiatowych na terenie 
gminy Strawczyn. – Wcześniej przebu-
dowaliśmy drogi w Chełmcach i Oblę-
gorze, dziś oddajemy do użytku kolejny 
zmodernizowany odcinek, co nas bardzo 
cieszy – powiedział Cezary Majcher. Za-
dowolenia z dobrej współpracy pomię-
dzy samorządem gminy Strawczyn a Po-
wiatem Kieleckim nie krył także Łukasz 
Woźniak, radny powiatowy.

Agnieszka Olech

Wójt Gminy Strawczyn ogłasza nabór wniosków o odebranie odpadów zawierających azbest.

Zainteresowani właściciele nieruchomości mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 

26-067 Strawczyn.

Druki wniosków dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej.

Osoby, które złożyły wniosek w 2022r. lub wcześniej nie muszą ponownie składać dokumentów.

Dotacja dotyczy wyłącznie odbioru i utylizacji azbestu zalegającego na posesji. 

W bieżącym roku nie udziela się dotacji na demontaż eternitu.

OGŁOSZENIE
ODBIÓR ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
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„Świadomy swoich praw obywatel”

Ulica Spacerowa w Chełmcach już prawie gotowa 
– zbliża się koniec dużej rozbudowy

W Szkole Podstawowej w Promniku odbyła się szczególna lekcja związana z realizacją programu pn. „Świa-
domy swoich praw obywatel” organizowanego przez Krajową Izbę Radców Prawnych. Zajęcia poprowadziła 
Sekretarz Gminy Strawczyn Milena Miśta, będąca aplikantką II roku aplikacji radcowskiej Okręgowej Izby Rad-
ców Prawnych w Kielcach.

Ponad pół kilometra jezdni zostało wybudowane w Chełmcach. Mowa o przedłużeniu ulicy Spacerowej. War-
tość zadania to ponad dwa miliony złotych, a w ramach tych środków droga zyskała nową nawierzchnię oraz 
energooszczędne oświetlenie. Niebawem odbiór techniczny inwestycji i przekazanie jej do użytku mieszkań-
ców oraz podróżnych.

W trakcie zajęć edukacyjnych dzie-
ci z klasy „0” miały okazję wysłu-

chania cennych informacji o prawach 
i obowiązkach dziecka, o zawodzie radcy 
prawnego i o tym jak wygląda sala są-
dowa. Przy przeprowadzaniu zajęć wy-
korzystane zostały książeczki przygoto-
wane z myślą o najmłodszych: „Przygody 
Radka i Darii, dzielnych radców z kance-
larii” oraz „Od radców prawnych bajka 
ciekawa o obowiązkach dziecka i pra-
wach”. Ponadto dzieci wykonywały prace 
plastyczne związane z tematyką prawną, 
wizerunkiem radcy prawego oraz miały 
okazję omówić jak wygląda toga radcy 
prawnego czy sędziego.

Zajęcia sprawiły dzieciom dużo rado-
ści oraz były ciekawym doświadczeniem, 
dzięki któremu najmłodsi mieli okazję 
poznania zawodu radcy prawnego i wy-
słuchania pogadanki o tym czym jest pra-
wo w życiu człowieka.

Wykonawcą dużego zadania rozbudo-
wy ulicy Spacerowej w Chełmcach 

była firma ALBUD Sp. z o.o. z Oblęgor-
ka. Zadanie realizowane było w formule 
zaprojektuj i wybuduj, co oznacza, że to 
samo przedsiębiorstwo zajęło się przygo-
towaniem kompleksowej dokumentacji, 
jak i pracami w terenie. – Gmina Straw-
czyn stale się rozwija, przybywa tu miesz-
kańców, nowych zabudowań, potrzebne 
są więc kolejne drogi, stare zaś wymaga-
ją remontów. W obszarze infrastruktury 
drogowej ciągle jest coś do zrobienia, 
ulepszenia, rozbudowy. Mocno stawiamy 
na jej równomierny rozwój, a kolejnym 
krokiem w tych działaniach było zadanie 
dotyczące rozbudowy ulicy Spacerowej 
w Chełmcach. Prace budowlane dobiegły 
już końca i przed nami odbiór techniczny 
inwestycji. Jeśli wszystko zostało wykona-
ne tak jak trzeba, to już na dniach odda-
my nową drogę do użytku mieszkańców 
oraz podróżnych – mówi Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.

Prace budowlane prowadzone były 
na odcinku drogi o długości 600 metrów 
bieżących. W pierwszej kolejności wyko-

nawca przygotował pełną dokumentację 
projektową i uzyskał pozwolenia na re-
alizację robót. Następnie w ramach in-
westycji wykonana została nawierzchnia 
bitumiczna drogi, pobocza i odpowiednie 
odwodnienie. Przebudowano też zjazdy. 
Pojawiło się tu także energooszczędne 
oświetlenie uliczne i niezbędne oznako-
wanie pionowe oraz poziome.

Całkowity koszt realizacji zadania wraz 

z wykonaniem dokumentacji projektowej, 
robotami, nadzorem inwestorskim i tabli-
cami informacyjnymi wyniósł 2 miliony 
131 tysięcy 232 złote. Co ważne, znaczną 
część tej kwoty pokryło dofinansowa-
nie zewnętrzne pozyskane przez samo-
rząd gminy Strawczyn. Środki finansowe 
w kwocie 1 milion 260 tysięcy złotych 
przyznane zostały z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg.
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Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Strawczyn 
zrealizują ciekawy projekt

Słoneczne weekendy przyciągają tłumy turystów 
do gminy Strawczyn

„Świadomy senior, to bezpieczny senior” – projekt pod takim hasłem będzie realizowany w gminie 
Strawczyn. Skierowany zostanie do osób po 60 roku życia, a jego celem ma być budowanie umie-
jętności skutecznej obrony przed próbami wyłudzenia środków finansowych. Jednak to nie wszystko, 
w ramach projektu siedem Kół Gospodyń Wiejskich z tego terenu zaangażuje się w organizację Festy-
nu Gminnego „Strawczynada”, gdzie zaprezentują stoiska z regionalnymi potrawami. Dofinansowanie 
pozyskane na te działania wyniesie blisko 20 tysięcy złotych.

Piękny i ciepły, pierwszy taki wiosenny weekend zdecydowanie zachęcał do aktywności na świeżym 
powietrzu. W dniach 21-23 kwietnia do gminy Strawczyn ściągnęły tłumy turystów. Szczególnie dużo 
spacerowiczów można było spotkać na ścieżce przyrodniczo-dydaktycznej, która ma swój początek 
w Oblęgorku. Ale odwiedzane były też inne atrakcyjne miejsca w gminie. Podobnie było podczas dłu-
giego weekendu majówkowego.

Bezpieczny senior
W ramach realizacji projektu zostanie 

przeprowadzona akcja informacyjno-pre-
wencyjna dla seniorów na temat wyłudzeń 
i oszustw, których adresatami stają się 
osoby starsze. – Bardzo często spotykamy 
się z kolejnymi próbami wyłudzeń dużych 
kwot pieniędzy od osób starszych. Nie-
stety, wiele z nich jest udana i kończy się 
dużymi stratami finansowymi dla senio-
rów. Dlatego w gminie Strawczyn zosta-
nie zorganizowany cykl spotkań, podczas 
których policjanci przedstawią różne spo-
soby wyłudzeń. W większości przypadków 
seniorzy padają ofiarą oszustw metodą na 
tzw. „wnuczka”. Zdarzają się też inne. Prze-
stępcy, aby okraść osoby starsze podają 
się również za pracowników wodociągów, 
spółdzielni mieszkaniowej, administracji, 
czy też gazowni. Przestępcy udoskonalają 
swoje metody, dostosowując je do obec-
nie panujących wydarzeń w kraju i na 
świecie. Dlatego trzeba być na bieżąco 

z tym tematem, bo to może ustrzec przed 
utratą oszczędności życia. Dlatego eduka-
cja senioralna jest tak niezmiernie ważna 

– podkreśla Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn.
Celem projektu będzie budowanie umie-
jętności skutecznej obrony przed próbami 
wyłudzenia środków finansowych, w tym 
manipulacji, ale nie tylko. Podnoszenie 
będą też umiejętności bezpiecznego korzy-
stania z narzędzi internetowych wykorzy-
stywanych przez bankowość elektroniczną. 
Na spotkaniach seniorzy otrzymają infor-
macje dotyczące tego, co zrobić w przy-
padku oszustwa i w jaki sposób odzyskać 
swoje pieniądze. Prelekcje poprowadzą 
wyspecjalizowani w tej tematyce policjanci 
z Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. 
W spotkaniach uczestniczyć będą chętni 
seniorzy z terenu gminy Strawczyn.

Stoiska z pysznym jedzeniem
Oprócz prelekcji dla seniorów projekt 

przewiduje też włączenie Kół Gospodyń 
Wiejskich z tego terenu w organizację 
dużego i lubianego święta gminy „Straw-
czynady”. Gospodynie przygotują stoiska 
z pysznymi potrawami i wypiekami regio-
nalnymi. Do organizacji włączą się: KGW 
w Niedźwiedziu, KGW w Strawczynku, 
KGW „Oblęgorzanki” w Oblęgorze, KGW 

„Promniczanki” w Promniku, KGW „Czerwo-
ne Korale” w Oblęgorku, KGW „Chełmianki” 
w Chełmcach oraz KGW „Stokrotki” w Ru-
dzie Strawczyńskiej.
Dofinansowanie na realizację projektu sa-
morząd gminy Strawczyn pozyskał ze środ-
ków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundu-
szu Sprawiedliwości w zakresie Przeciw-
działania przyczynom przestępczości dla 
jednostek sektora finansów publicznych 
na 2023 rok. Wsparcie wyniesie blisko 20 
tysięcy złotych.

O tym, że gmina Strawczyn jest nie-
zwykle urokliwym miejscem wie już 

większość mieszkańców regionu. Jej pięk-
no doceniają nie tylko jego mieszkańcy, 
ale też przyjezdni z innych województw 
goście. Można tu wypocząć spacerując, 

ale też uprawiając różne aktywności. 
– Pogoda w przedostatni weekend kwiet-
nia była bardzo łaskawa. Piękne słońce 
i wysoka temperatura powietrza zachę-
cały do wyjścia z domu. Wiele osób na 
miejsce weekendowego wypoczynku 

wybrało gminę Strawczyn, co nas bar-
dzo cieszy. Dokładamy wszelkich starań, 
aby zapewnić tu dobrą infrastrukturę do 
rekreacji i turystyki. Mieszkańcy regionu 
doceniają to odwiedzając gminę i korzy-
stając z oferowanych atrakcji – mówi Ta-
deusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Idealne miejsce 
do spacerów i zwiedzania

Będąc w gminie Strawczyn warto wy-
brać się na spacer innowacyjną ścieżką 
dydaktyczno-przyrodniczą, naszpikowa-
ną informacjami o świecie i przyrodzie, 
podanymi w bardzo interesujący sposób. 
Jej początek zlokalizowany jest w Oblę-
gorku. Jest to szlak pełen przygód, który 
służy do zdobywania wiedzy poprzez do-
świadczenia z wodą, wiatrem i światłem, 
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Wiosenny klimat w Klubie Seniora w Oblęgorze
Członkowie Klubu Seniora w Oblęgorze zdecydowanie pożegnali zimę i przeszli do zajęć w iście wio-
sennym klimacie. Rozpoczęli je przygotowaniami do Świąt Wielkanocnych i kontynuowali na spacerach, 
warsztatach oraz zajęciach ruchowych. Nie zabrakło też wiosennych porządków.

Mnóstwo świątecznych ozdób
Seniorzy z gminy Strawczyn o każdej 

porze roku ochoczo uczestniczą w życiu 
społecznym, integrują się i są aktywni. 
Jednak w obliczu trwającej wiosny na-
bierają jeszcze większych chęci do kolej-
nych działań. Wraz z nastaniem kwietnia 
w Klubie Seniora w Oblęgorze czuć było 
nadchodzące cieplejsze dni oraz przed-

z wieloma miejscami do wypoczynku. 
Miłośnicy pieszych wycieczek zaś mogą 
wybrać się na trekking przebiegającymi 
przez teren gminy szlakami turystycz-
nymi. Warto podkreślić, że właśnie tu, 
w miejscowości Kuźniaki swój początek 
ma główny szlak turystyczny Gór Święto-
krzyskich, którego łączna długość wyno-
si 105 kilometrów. Amatorzy zwiedzania 
mają tu do dyspozycji Pałacyk Henryka 
Sienkiewicza w Oblęgorku, Ławeczkę 
Henryka Sienkiewicza, niezwykle urokli-
wą Kapliczkę Świętej Rozalii na Perzowej 
Górze, czy Piec Hutniczy w Kuźniakach.

Rowerzyści mają tu co robić
Gmina Strawczyn jest też świetnym 

miejscem dla rowerzystów. Do ich dys-

pozycji oddano tu ścieżkę narciarsko-
-biegowo-rowerową, która przebiega 
przez kilka miejscowości: Hucisko, Kuź-
niaki, Małogoskie, Niedźwiedź, Promnik, 
Strawczyn i Strawczynek. Przy zalewie od 
strony Niedźwiedzia w ramach tej inwe-
stycji, na obszarze o powierzchni około 
1510m2 wybudowano przestrzeń rekre-
acyjną podzieloną na strefy. W jednej 
z nich stanęła altana z tężnią solankową, 
elementami małej architektury i oświe-
tleniem terenu. Dużym udogodnieniem 
dla rowerzystów jest samoobsługowa 
stacja naprawy rowerów. W miejsco-
wości Promnik znajduje się drewniana 
altana, która jest wyposażona w stoły 
i ławy. Trasa ścieżki narciarsko-biegowo-

-rowerowej jest dokładnie oznakowana 

szyldami kierunkowymi, a tereny, przez 
które prowadzi są niezwykle widokowe 
i bardzo urokliwe.
Warto też wiedzieć, że przez gminę 
Strawczyn przebiega również żółty szlak 
rowerowy, który liczy sobie 32 kilome-
try. Jest to pętla poprowadzona przez 
wzniesienia Pasma Oblęgorskiego, po-
między doliną Bobrzy, a Łosiny. Trasa 
obfituje w piękne widoki, ciekawe zabyt-
ki i atrakcje przyrodnicze. Szlak zaczyna 
się i kończy w Strawczynie, a jej dokład-
ny przebieg to: Strawczyn-Kuźniaki, Góra 
Perzowa, Oblęgór, Oblęgorek, pałacyk 
Henryka Sienkiewicza, Bobrza, Chełmce, 
Promnik i Strawczyn.

Agnieszka Olech

świąteczny, wielkanocny nastrój. Z tej 
okazji seniorzy wykonali szereg świą-
tecznych ozdób. Powstały palmy wielka-
nocne, koszyczki i jaja metodą origami, 
a także z cekinów. Na zajęciach z cerami-
ki tworzono zaś piękne króliki.

Wiele ciekawych zajęć
Członkowie Klubu w kwietniu święto-

wali imieniny swoich kolegów. Korzystali 
też z ładnej pogody spacerując z kijami 
nordic walking. Odbywały się również 
zajęcia kulinarne, które wszyscy bardzo 
lubią. Podczas nich powstała między 
innymi sałatka warzywna, tak bardzo 
popularna na polskich, świątecznych 
stołach. Seniorzy tradycyjnie brali udział 
w aqua-areobiku i wykonywali ćwicze-
nia na zdrowy kręgosłup. Obyły się też 
warsztaty wokalne.

Wiosenne porządki
W kwietniu nie mogło zabraknąć oczy-

wiście typowo wiosennych obowiązków, 
czyli prac porządkowych w Klubie i wo-
kół niego. Po uprzątnięciu terenu senio-
rzy zabrali się do rozsadzania kwiatów. 
Wszystko po to, aby otoczenie w któ-
rym wspólnie spędzają czas było czyste, 
schludne i ładnie ozdobione. 
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Święto Chrztu Polski wyjątkowo uczczono w szkole 
w Rudzie Strawczyńskiej

14 kwietnia  obchodzimy Święto Chrztu Polski. Nowe święto państwowe to efekt przyjętej 22 lute-
go 2019 roku. ustawy przez Sejm, w celu  „upamiętnienia chrztu Polski dokonanego 14 kwietnia 966 
roku, zważywszy na doniosłość decyzji Mieszka I, uznawanej za początek Państwa Polskiego”. Dzień 
ten ma  skłaniać Polaków do wdzięczności, zadumy, do manifestowania patriotyzmu i jednocześnie 
zastanowienia się nad tym, co każdy z nas może dla dobra Ojczyzny zrobić.

Przyjęcie chrztu przez Polskę to przeło-
mowe wydarzenie w historii naszego 

narodu. Chrzest Polski odbył się w Wigilię 
Paschalną 14 kwietnia 966 roku. Miejsce, 
gdzie Mieszko I i jego najbliższe otocze-
nie zostało ochrzczone nie zostało usta-
lone. Mógł to być Poznań, gdzie w podzie-
miach katedry odkryto fragmenty misy 
chrzcielnej, ale z tych samych powodów 
mogło być to Gniezno lub Ostrów Lednic-
ki. Akt ten miał decydujące znaczenie dla 
procesu jednoczenia plemion polskich 
pod władzą Piastów i kształtowania się 
chrześcijaństwa w Polsce. Obchody 1057. 
rocznicy chrztu Polski pokazują nam 
wszystkim ile z tego wielkiego historycz-

nego dziedzictwa przetrwało do naszych 
czasów.

Szkoła Podstawowa im. Komisji Edu-
kacji Narodowej w Rudzie Strawczyńskiej 
chętnie bierze udział w inicjatywach pro-
pagujących historię Polski. W tym roku 
właściwie po raz pierwszy mogliśmy 
obchodzić to Święto uroczyście. Mówi 
się o tym, że chrzest Polski jest datą na-
rodzin Państwa Polskiego. Na ten dzień 
zaplanowana została akademia, która 
miała upamiętnić to wydarzenie. Na 
uroczystość przybyli zaproszeni goście, 
a wśród nich wójt Gminy Strawczyn Tade-
usz Tkaczyk, Dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie 

Łukasz Wozniak, sołtys, a zarazem Radny 
Gminy Strawczyn Tadeusz Picheta oraz 
Przedstawiciel Rady Rodziców Dariusz 
Jankowski.

Uczniowie przenieśli całą społeczność 
szkolną do czasów średniowiecza, przed-
stawili krótki rys historyczny, kiedy to 
Mieszko – pierwszy władca Polaków, za 
sprawą czeskiej księżniczki Dobrawy, 
przyjął chrzest. Mieszko zdecydował się 
na przyjęcie chrztu w obrządku łacińskim 
za pośrednictwem Czechów. Przyjęcie 
chrztu w obrządku łacińskim wprowadzi-
ło rodzące się wówczas państwo polskie 
w krąg państw Europy Zachodniej. Uro-
czystość uświetniły piękne stroje, wspa-
niała dekoracja, modlitwa Ojcze nasz 
(Pater noster) po łacinie oraz najstarsza 
polska pieśń,, Bogurodzica”. Warto przy-
pomnieć, że odegrała ona ważną rolę nie 
tylko w historii literatury, ale też w kultu-
rze polskiej. Uznawana jest ona przecież 
za element tożsamości narodowej Pola-
ków–pełniła funkcję hymnu państwowe-
go oraz stała się symbolem jedności na-
rodu. Na zakończenie głos zabrali goście 
oraz dyrektor szkoły Tomasz Gruszczyń-
ski. Wszyscy podkreślali niepodważalne 
znaczenie chrztu Mieszka dla polskiej 
kultury, historii i tożsamości. Uroczy-
stość została przygotowana pod opieką 
pani Aldony Grzyb, pani Anny Sitek-Żmu-
da oraz pani Iwony Pichety.

Uczniowie szkoły w Rudzie Straw-
czyńskiej, jak na patriotów przystało, 
postanowili uczcić to tak ważne dla na-
szej Ojczyzny wydarzenie. Podjęli wspól-
ną decyzję i każda klasa wzięła udział 
w ogłoszonym w ramach obchodów 
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Piękna sztuka teatralna w wykonaniu uczniów 
ze szkoły w Promniku

3 kwietnia w sali kinowo-teatralno-artystycznej w Strawczynie miało miejsce niecodzienne wydarze-
nie. Uczniowie klasy piątej i ósmej ze szkoły podstawowej w Promniku wystawili prawdziwą, teatralną 
sztukę. Widzowie obejrzeli spektakl pod tytułem „Mały tygrys Pietrek”. Debiut młodych artystów został 
przyjęty gromkimi brawami.

1057. rocznicy Chrztu Polski konkursie 
plastycznym. Uruchomienie wyobraźni 
plastycznej zainspirowanej wydarzenia-
mi historycznymi było pretekstem do 
poszerzenia wiedzy o początkach chrze-
ścijaństwa i państwa polskiego oraz 
zwrócenia uwagi na konsekwencje tego 
wydarzenia w obszarze kultury, sztuki 
i obyczajów. Na zakończenie akademii 
wręczone zostały dyplomy i nagrody za 
udział w konkursie. Działania podjęte 
przez uczniów są budujące i dają nadzie-
ję na przyszłość Polski i Polaków, ponie-
waż swoją postawą podkreślili szacunek 
dla historii i wartości chrześcijańskich.

Dziś wiemy, że przyjęcie nowej religii 
przez Mieszka I było ogromnym wyzwa-
niem politycznym. Świadczyło to o mą-

Duże wyzwanie
Jak poinformowała reżyserka spek-

taklu i nauczycielka języka polskiego 
w szkole w Promniku Barbara Gondek, 
pomysł na stworzenie teatru zrodził się 
wraz z chęcią wystawienia konkretnego 
spektaklu. A chodzi o sztukę według tek-
stu Hanny Januszewskiej „Mały tygrys 
Pietrek”. – Widziałam tę sztukę w wyko-
naniu kieleckich aktorów z Teatru Ku-
buś. Bardzo mi się spodobała i zrodził 
się pomysł, żeby taką samą zagrali nasi 
uczniowie. Podjęliśmy się tego wyzwa-
nia, pomimo, że teksty są bardzo długie 
i miałam obawy, czy dzieci zapamiętają 
tak skomplikowane kwestie. Ale poradzili 
sobie z nimi naprawdę dobrze. Szczegól-
nie aktor grający główną rolę, czyli Kuba 
Niewada z klasy piątej. Przed nim stało 
naprawdę duże wyzwanie. Próby prowa-
dzone były przez dwa miesiące, po kilka 
razy w tygodniu – informuje Barbara 
Gondek.

Pomimo wielkiej tremy, spowodowa-
nej debiutem na prawdziwej scenie, mło-
dzi aktorzy poradzili sobie wyśmienicie, 
a ich występ został nagrodzony głośnymi 
owacjami. – Na początku obawiałem się 
czy dam radę nauczyć się tak długiego 
tekstu, ale poradziłem sobie. Zajęło to 
sporo czasu, bo to nie jest łatwe. Ale 
przygoda z teatrem to dobra zabawa, 
pomimo sporej tremy. Na razie muszę 
odpocząć, ale chciałbym podjąć się jesz-
cze kiedyś kolejnego wyzwania aktorskie-
go – mówi młody aktor Jakub Niewada ze 
szkoły podstawowej w Promniku.

Przedstawienie 
z wartościowym przekazem

Jak podkreśla reżyserka spektaklu 
Barbara Gondek, sztuka została wybrana 
ze względu na jej wartościowy przekaz. 

– Przedstawienie jest o tym, że w życiu 
trzeba być odważnym, a wszelkie lęki 
pokonywać miłością, tak jak główny bo-
hater, mały tygrys Pietrek, który jest bar-
dzo strachliwą postacią. Dzięki miłości do 
mamy pokonał swoje słabości. Sztuka 
ma uniwersalny wydźwięk, a morał do-

tyczy nie tylko małych dzieci, ale również 
młodzieży i dorosłych. Miłość jest wiel-
ką potęgą – podkreśla Barbara Gondek. 

– Cieszę, że mogliśmy stworzyć taki spek-
takl. Dziękuję za współpracę dyrekcji 
szkoły w Promniku, gdzie panuje dobra 
atmosfera do tworzenia teatru. Dziękuję 
też wszystkim młodym aktorom, którzy 
dali z siebie wszystko, aby przedstawie-
nie wypadło jak najlepiej – podsumowuje 
Barbara Gondek.

Agnieszka Olech

drości, charyzmie i dalekowzroczności 
planów piastowskiego księcia, który 
miejsce Polski widział wśród państw 
europejskich wspólnot. Pamiętajmy, że 
to już XI wieków tradycji, wiary, narodu 

i historii. Decyzja naszego pierwszego, hi-
storycznego władcy zdecydowała o całej, 
późniejszej przyszłości naszego kraju.
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Akcja „Sprzątamy dla Polski” w ZPO w Strawczynie

Sukces uczennic klasy VIa ze szkoły w Oblęgorku 
w konkursie ,,Poznajemy Parki Krajobrazowe 
Województwa Świętokrzyskiego”.

 22 kwietnia na całym świecie obchodzony jest  Dzień Ziemi. Idea troski o niebieską planetę łączy ludzi 
niezależnie od narodowości, wyznania, zawodu czy wieku. Z tym ważnym świętem ściśle związana jest 
akcja „Sprzątanie Świata”, w której ZPO w Strawczynie aktywnie uczestniczył od wielu lat.

18 kwietnia 2023 roku, uczennice klasy VIa: Zofia Błaszczyk, Oliwia Jarząbek i Zuzanna Zając wzięły 
udział w finale konkursu pn. ,,Poznajemy Parki Krajobrazowe Województwa Świętokrzyskiego”, prze-
prowadzonym w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach.

W bieżącym roku placówka włączy-
ła się jednak w pokrewną ogólno-

polską inicjatywę: „Sprzątamy dla Polski” 
polegającą na sprzątaniu porzuconych 
odpadów na publicznych terenach zielo-
nych. Jest to przedsięwzięcie zorganizo-

wane przez Stowarzyszenie „Dla Polski”, 
a jego cel to nie tylko troska o środowi-
sko naturalne w najbliżej okolicy, ale tak-
że kształtowanie postawy odpowiedzial-
ności za wspólne dobro. Patronat nad 
nim objęli m.in. Prezes Rady Ministrów 

Uczennice zostały zakwalif ikowane 
do II etapu konkursu, wykonując, 

pod opieką pani Anny Stankiewicz, grę 
dydaktyczną z propozycją trasy ścieżki 
dydaktycznej po Suchedniowsko – Oblę-
gorskim Parku Krajobrazowym.

oraz Minister Edukacji i Nauki.
W piątek, 21 kwietnia, wszystkie klasy 

Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego 
w Strawczynie z dużym zaangażowaniem 
włączyły się w ogólnopolskie sprząta-
nie. Uczniowie pod opieką nauczycieli, 
wyposażeni w jednorazowe rękawiczki 
ochronne i worki, zbierali śmieci w przy-
dzielonych danym grupom rejonach, 
a następnie składowali je w wyznaczo-
nych miejscach. Młodzież szkolna stanę-
ła na wysokości zadania i skrupulatnie 
wysprzątała okolicę. Miejmy nadzieję, 
że owoce pracy młodych ludzi zostaną 
zauważone i uszanowane… szczególnie 
przez nich samych.

Dziewczynki wykazując się wiedzą na 
temat Świętokrzyskich Parków Krajobra-
zowych oraz zdolnością rozpoznawania 
gatunków ptaków chronionych w Polsce, 
wywalczyły IV miejsce na szczeblu woje-
wódzkim. W konkursie uczennice zdoby-

ły: dyplomy, wartościowe nagrody rze-
czowe oraz jednodniową wycieczkę na 
teren Ponidzia dla 50 – osobowej grupy 
uczniów z naszej szkoły.

W oczekiwaniu na werdykt komisji, 
uczestnicy mieli okazję zwiedzić teren 
ośrodka, gdzie podziwiali Nidarium, 
wieżę widokową oraz stacyjkę kolejki 
wąskotorowej. Dodatkową atrakcją był 
poznanie nowych mieszkańców ośrodka, 
w tym konika polskiego oraz spotkanie 
z panem ornitologiem, który przekazał 
wiele ciekawostek na temat ptaków.

Organizatorem konkursu był Zespół 
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Par-
ków Krajobrazowych.

Serdecznie gratulujemy sukcesu!
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Wiosenne Zawody Pływackie Swim-Smile na basenie  
Olimpic w Strawczynku ściągnęły ponad dwustu 
zawodników

Ponad 220 dzieci z całego powiatu kieleckiego wystartowało w Wiosennych Zawodach Pływackich 
Swim-Smile. Zmagania odbyły się 18 kwietnia w pływalni Olimpic w Strawczynku i towarzyszyło im 
mnóstwo pozytywnych emocji i dobrej energii. Każdy z młodych zawodników otrzymał pamiątkowy 
medal, a zwycięzcy puchary i nagrody rzeczowe.

Oficjalnie otworzyli zawody
Uroczystego otwarcia zawodów do-

konali przedstawiciele senatu RP oraz 
lokalnych samorządów. Młodym zawod-
nikom dopingował wójt gminy Straw-
czyn Tadeusz Tkaczyk wraz z senatorem 
Krzysztofem Słoniem, wicestarostą kie-
leckim Tomaszem Plebanem oraz dyrek-
torem SCKCiS Łukaszem Woźniakiem. 

– Zawody pływackie w pływalni Olimpic 
w Strawczynku, to już tradycja. Mamy tu 
świetne warunki do organizacji tego typu 
wydarzeń, a młodzi amatorzy pływania 
chętnie w nich uczestniczą. Każdego roku 
odnotowujemy coraz większe zaintere-
sowanie zawodami, co nas bardzo cieszy, 
bo oznacza, że uczniowie chcą pływać, 
mierzyć swoje siły z innymi i sprawia 
im to ogromną radość. Cieszymy się też 
z tego, że obiekt, jaki tu stworzyliśmy do-
brze służy zarówno mieszkańcom gminy 
Strawczyn, jak i przyjezdnym gościom – 

powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn.

Mnóstwo chętnych do rywalizacji
W zawodach wzięli udział uczniowie 

szkół podstawowych z całego powiatu 
kieleckiego, w sumie aż 220 osób. Rywa-
lizacja przeprowadzona była na dwóch 
dystansach, 25 i 50 metrów stylem do-
wolnym, w podziale na wiek i płeć.

Wśród dziewcząt urodzonych w 2014 
roku i młodszych pierwsze miejsce za-
jęła Nikola Prażuch, drugie Liliana Sideł, 
a trzecie Nina Szuster. Wśród chłopców 
z tej kategorii wiekowej zwyciężył Mi-
chał Filipiak, drugie miejsce wywalczył 
Andrzej Knap, a trzecie Adam Michalski. 
Wśród dziewcząt z rocznika 2012-2013 
pierwsze miejsce zdobyła Maja Ślefar-
ska, drugie Lena Gąsiorek, a trzecie Lena 
Durlik. Wśród chłopców pierwsze miej-
sce wywalczył Mateusz Bugajski, drugie 

Szymon Trojanowski, a trzecie Natan 
Zawadzki. Wśród dziewcząt z rocznika 
2010-2011 najwyższe miejsce podium 
zajęła Milena Musiał, drugie Wioletta 
Lis, a trzecie Daria Lis. Wśród chłopców 
zwyciężył Aleksander Zagniński, drugi na 
metę dopłynął Mikołaj Kubacki, a trzeci 
Aleksander Gacia. Wśród dziewcząt z naj-
starszego rocznika 2008-2009 najlepsza 
okazała się Olga Jas, drugie miejsce zdo-
była Aleksandra Stęplewska, a trzecie 
Wiktoria Czarnecka. Wśród chłopców zaś 
pierwsze miejsce wywalczył Piotr Filipiak, 
drugie Jakub Kosierkiewicz, a trzecie To-
masz Pacak. W kategorii open zwyciężył 
Maciej Błaszczyk.

W zawodach odbyła się także rywali-
zacja w sztafetach 4x25 metrów stylem 
dowolnym. W roczniku 2012-2015 najlep-
si okazali się uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Kostomłotach, drugie miejsce za-
jęli uczniowie SP w Strawczynie, a trzecie 
zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego KSSiR z Końskich. W roczniku 2008-
2011 pierwsze miejsce wywalczyli ucznio-
wie SP z Oblęgorka, drugie uczniowie SP 
w Strawczynie, a trzecie uczniowie SP 
w Kostomłotach.

Wszystkim uczestnikom zawodów 
wręczono pamiątkowe medale. Laure-
aci zaś otrzymali dodatkowo puchary 
oraz nagrody rzeczowe. – Gratulujemy 
wszystkim pięknej, sportowej posta-
wy oraz niezłomnego ducha rywalizacji 
w zgodzie z zasadami fair play – podsu-
mował wójt Tadeusz Tkaczyk.

Agnieszka Olech
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Samorząd gminy Strawcz yn wraz 
z Samorządowym Centrum Kultury, 

Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie za-
prasza do udziału w ciekawym konkursie 

Sukces uczennic ze szkoły w Strawczynie 
w Wojewódzkim Konkursie „Ökomode – ekologiczna 
moda niemieckiego obszaru językowego”

Przed nami kolejna edycja konkursu fotograficznego 
w gminie Strawczyn. Można nadsyłać zdjęcia

21 kwietnia 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Kielcach odbył się finał III 
edycji Wojewódzkiego Konkursu „Ökomode – ekologiczna moda niemieckiego obszaru językowego” 
zorganizowanego pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Kielce, Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty, Wojewody świętokrzyskiego oraz Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

W gminie Strawczyn po raz kolejny ruszył konkurs fotograficzny z ciekawymi nagrodami. Jego hasłem 
przewodnim ponownie jest „Moja Mała Ojczyzna – gmina Strawczyn”. Jest to świetna okazja dla ama-
torów fotografowania i spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu, którzy chcieliby podzielić się 
ujęciami z tego terenu widzianymi ich okiem. Konkurs potrwa do 21 maja tego roku, a wręczenie nagród 
odbędzie się podczas Dnia Dziecka na CSR Olimpic w Strawczynku.

Ideą konkursu było promowanie za-
interesowań i postaw ekologicznych, 

popularyzacja wiedzy dotyczącej se-
gregacji i recyklingu oraz uwrażliwienie 
na konieczność dbania o środowisko 
naturalne. Cel nadrzędny tego ambitne-
go przedsięwzięcia to rozwijanie cieka-
wości poznawczej związanej z krajami 
niemieckojęzycznymi oraz zachęcenie 
uczniów do nauki języka niemieckiego.

W konkursie wzię ło udział aż 145 
uczestników z  terenu województwa 
świętokrzyskiego. Do finału zakwalifi-
kowano 20 spośród nich. W tym wspa-
niałym gronie znalazły się dwie nasze 
uczennice: Olga Jas i Zuzanna Sikora 
z klasy 8a. W finale dziewczęta zapre-
zentowały stroje wykonane na bazie 
ekologicznych materiałów i tekstyliów 
nawiązujące do mody współczesnej. 
Prezentacja na „Czerwonym dywanie” 
była niewątpliwie dużym wyzwaniem 
dla ósmoklasistek.

Bezkonkurencyjna okazała się tutaj 
Olga, która, zajmując pierwsze miejsce 

w konkursie, zdobyła tytuł Laureata. 
– Może się wydawać, że zajęcie pierw-
szego miejsca w wojewódzkim konkur-
sie,, Okomode- ekologiczna moda nie-
mieckiego obszaru językowego” to coś 
nieosiągalnego. Ta myśl towarzyszyła 
mi także dziś, gdy zobaczyłam, jak wy-
soki jest poziom wykonanych kreacji. 
Na finał konkursu przybyli uczniowie 
ze szkół położonych na terenie całego 
województwa. Każdemu z 19 uczestni-
ków towarzyszyło wiele emocji i stresu 
związanego z chęcią zaprezentowania 
się w jak najlepszy sposób. Wszystkie 
odczucia sięgnęły zenitu, gdy zostałam 
poproszona o wejście „na wybieg” oraz 
prezentację swojego stroju. Pani Justyna 
Ściegienna-Sztuka, udzielając mi wielu 
cennych wskazówek dotyczących wy-
mowy oraz opisu kreacji, dawała mi od 
początku ogromne wsparcie w uporaniu 
się z trudnymi emocjami. Dużo otuchy 
dodali mi także moi rodzice, którzy byli 
ze mną w  tym ważnym dniu – mówi 
Olga Jas, laureatka konkursu. – Po pre-

zentacji wszystkich uczestników i krót-
kiej części artystycznej uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kielcach w napięciu 
czekaliśmy na werdykt jury. Słysząc, iż 
nie udało mi się zająć trzeciego ani dru-
giego miejsca, żegnałam się w myślach 
ze zwycięstwem. Pocieszałam się myślą, 
że była to świetna przygoda, a zarazem 
kolejne cenne doświadczenie, gdy na-
gle ogłaszająca wyniki Pani Dyrektor 
wymówiła moje imię i nazwisko. W tym 
momencie niedowierzałam w  to, co 
usłyszałam. Poczułam niesamowite 
szczęście i satysfakcję, z tego, co udało 
mi się wypracować z pomocą mojej na-
uczycielki języka niemieckiego. W tym 
miejscu pragnę złożyć szczególne po-
dziękowanie pani Justynie Ściegiennej-

-Sztuce oraz wszystkim osobom, które 
mnie wspierały. Uczestnikom kolejnych 
edycji chcę przekazać, że 13 numer nie 
zawsze jest pechowy, mnie przyniósł 
dziś wyjątkowy sukces – podkreśla Olga 
Jas.

fotograficznym. Ma on charakter otwarty, 
co oznacza, że udział w nim może wziąć 
każdy, bez względu na wiek, czy miejsce 
zamieszkania. – Poprzez konkurs chcemy 

zachęcić mieszkańców gminy Strawczyn, 
ale też gości z zewnątrz do zwiedzania 
ciekawych terenów, jakie tutaj mamy. 
Nie trzeba posiadać profesjonalnego 
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KONDYCJA Z OLIMPIKIEM

sztafety rodzinne 
Niedziela, 28.05.2023 r. 

bezpłatny udział w zabawie
3 - osobowe drużyny (rodziny)
świetna rodzinna atmosfera
zabawa i rywalizacja dla każdego 
dla każdego uczestnika medal 
i pakiet startowy

www.olimpicstrawczyn.pl

14:30-15:00 

15:15 - start

16:00 - dekoracja 

biuro zawodów

ZOSTAŃ MAŁĄ MISS 

MAŁYM MISTEREM

Konkurs dla dzieci 5-12 lat

Wybory odbędą się podczas festynu z okazji Dnia Dziecka 

w dniu 28.05.2023 r. na terenie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego 

OLIMPIC  w Strawczynku

Regulamin oraz szczegóły:

www.scksic.strawczyn.pl

Serdecznie zapraszamy

MAJA
2023

godz. 15:00 

13

STRAWCZYŃSKI  

RAJD ROWEROWY 
W programie: 
ognisko
upominki dla każdego
wspaniała zabawa
urokliwe widoki S TA R T  -  C S R  O L I M P I C  –  u l .  Tu r y s t y c z n a  –  

Strawczyn ul.Żeromskiego – ul. Spacerowa – Niedźwiedź – 
Szkoła – ul. Wiosenna – Oblęgór ul.Wiosenna – ul. Kielecka – 
Oblęgorek ul. Gimnazjalna – Aleja Lipowa (Postój przy 
Muzeum H. Sienkiewicza)– ul. Sienkiewicza – ul. Gimnazjalna 
– Chełmce ul.Turystyczna – ul. Panoramiczna – Promnik ul. 
Kielecka – ul. Strażacka (Ognisko) – ul. Kielecka – ul. Stawowa 
– Strawczynek ul. Graniczna – ul. Turystyczna CSR OLIMPIC

Zgłoszenia 
do 10.05.2023 

Karty zgłoszeń oraz regulamin

Zgłoszenia na adres e-mail 
 

lub osobiście w kasie
pływalni OLIMPIC .

www.scksic.strawczyn.pl

sport@strawczyn.pl

TRASA RAJDU:

sprzętu, wystarczy telefon, lub zwykły aparat. Liczy się pomysł i cie-
kawe ujęcie obiektu, osoby lub krajobrazu. Jedynym wymogiem jest 
to, aby fotografie przedstawiały zabytki, folklor, przyrodę lub kultu-
rę materialną gminy Strawczyn. Jestem przekonany, że powstanie 
wiele pięknych zdjęć, bo tereny te kryją w sobie ogromny potencjał 

– podkreśla Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.
Prace konkursowe będą oceniane w dwóch kategoriach wieko-

wych. Do pierwszej zostaną zaliczone dzieci oraz młodzież przed 
18 rokiem życia. Druga kategoria obejmie osoby pełnoletnie. Wyło-
nionych zostanie sześć najładniejszych zdjęć. Zwycięskie fotografie 
zostaną opublikowane na okładce miesięcznika „Ziemia Strawczyń-
ska”, a ich autorzy otrzymają ciekawe nagrody niespodzianki, zaś 
każdy z uczestników konkursu upominek.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest posiadanie aktywne-
go konta na portalu Facebook. Na FB Samorządowego Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie widnieje post o kon-
kursie, gdzie w komentarzu należy wstawić zgłaszane zdjęcie. Pracę 
trzeba przesłać również na dres e-mail kultura@strawczyn.pl

Konkurs potrwa do 21 maja tego roku. Uroczyste wręczenie na-
gród odbędzie się podczas Dnia Dziecka na CSR Olimpic w Straw-
czynku.

Agnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Dzień
D czie ka

28 maja 2023, godz. 15:00

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC 
w Strawczynku, ul.Turystyczna 6 

W programie:
* kondycja z Olimpic (sztafety rodzinne) godz. 15:00
* zabawa dla dzieci małych i dużych godz. 16:00 
* strefa dmuchanych zamków 
* zabawy i gry z animatorami
* mega bańki mydlane
* wybory miss i mistera
* pokazy służb mundurowych
* występy artystyczne
* spotkanie z żywą maskotką (Marshall-em i Olafem)
* stoiska z lodami i słodyczami


